Rua Tabajara, 297 - Centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000

E-mail: municipiodeoratorios@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101 – Fax: 3876-9102

Município de Oratórios

Minas Gerais

DECRETO Nº 1474
De 10 de janeiro de 2018.

-NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO DO FUNDEB.

O Prefeito Municipal de Oratórios, no uso de suas atribuições legais, e com fulcro na Constituição

Federal de 1988, Art. 211 LDB, Nº., 9394/96 Artigos 8°, 11 e 18:

RESOLVE NOMEAR:

I. DÉBORA CARLA LEAL, como titular, e sua suplente DANIELLE JORGECOPABIANGO

VIEIRA;SABLINA PIRES DE CASTRO, como titular e sua suplente LÍLIA APOLINÁRIO,

representantes do Poder Executivo, membros do Conselho do FUNDEB.

II. JOSÉ GUIMARÃES PEREIRA JÚNIOR, como titular e sua suplente NATÁLIA CÁSSIA DE CASTRO

ANASTÁCIO, representantes dos Professores da Educação Básica, membros do Conselho do

FUNDEB.

III. JOÃO PAULO GOMES DE OLIVEIRA, como titular e sua suplente MARLY DA CONCEIÇÃO

CRUZ, representantes dos servidores técnicos-administrativos, membros do Conselho do

FUNDEB.

IV. RONÂNIA CARDOSO LUNA ROSA, como titular e sua suplente ROSENETE DE ALMEIDA SILVA,

representantes dos diretores, membros do Conselho do FUNDEB.

V. KARINA CIBELLI SEGALA, como titular e sua suplenteFRANCILENE MILITÃO PEREIRA, BRUNO

HENRIQUE SOARES, como titular e sua suplenteNATHÁLIA PEREIRA MARCELINO,

representantes dos estudantes da educação básica, membros do Conselho do FUNDEB.

VI. ROSÂNIA DE FREITAS CAMARGOS DA GAMA, como titular e sua suplente ADRIANA

APARECIDA GOMES; PAULO ROBERTO MACHADO como titular e sua suplente LEILA

LUCIANA MÓL, representantes de pai de alunos, membros doConselho do FUNDEB.

VII. ROSELI CRISTINA DE ARAÚJO CLARA, como titular e sua suplente MARIA CÉLIA DE OLIVEIRA

BARROS, representantes do Conselho Municipal de Educação, membros do Conselho do

FUNDEB.

VIII. LETÍCIA APARECIDA DA SILVA PEREIRA, como titular e sua suplente LETÍCIA PEREIRA PINTO

ALVES, representantes do Conselho Tutelar, membros do Conselho FUNDEB.

Art 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Oratórios,10 de janeiro de 2018.

JOSÉ ANTÔNIO DELGADO

PREFEITO MUNICIPAL

mailto:pmo@pontenet.com.br